1 / 3

证券代码：600488 股票简称：津药药业 编号：2023-034

津药药业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

津药药业股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2023 年 1 月

19 日披露了公司及控股子公司自 2022 年 2 月 8 日至公告当日获得政

府补助金额为 14,061,219.47 元（详见公告 2023-002#）。

自 2023 年 1 月 19 日至本公告日，公司及控股子公司累计收到政

府补助 35,106,220.20 元，其中与收益相关的政府补助 513,720.20 元，

占公司最近一个会计年度经审计归属于上市公司股东的净利润的

1.45%；与资产相关的政府补助 34,592,500.00 元，占公司最近一个会

计年度经审计归属于上市公司股东的净资产的 1.16%。现公告如下：

单位：元

序号 收款单位 获得时间 发放单位 发放事由 补助依据 补助类型 补助金额

1
津药药业股份

有限公司
2023 年 2 月

天津市滨海新

区财政局
吸纳就业补贴

津人社办发

〔2020〕39 号
与收益相关 6,000.00

2
天津金耀药业

有限公司
2023 年 2 月

天津市滨海新

区财政局
吸纳就业补贴

津人社办发

〔2020〕39 号
与收益相关 4,000.00

3
津药药业股份

有限公司
2023 年 2 月

天津市滨海新

区财政局

就业见习基地

补贴

津人社规字

〔2020〕3 号
与收益相关 17,586.00

4
天津金耀药业

有限公司
2023 年 2 月

天津市滨海新

区财政局

就业见习基地

补贴

津人社规字

〔2020〕3 号
与收益相关 26,936.00

5
津药药业股份

有限公司
2023 年 3 月

天津市滨海新

区财政局

就业见习基地

补贴

津人社规字

〔2020〕3 号
与收益相关 167,816.00

6
天津金耀药业

有限公司
2023 年 3 月

天津市滨海新

区财政局

就业见习基地

补贴

津人社规字

〔2020〕3 号
与收益相关 166,504.00

7

天津天药药业

（亚洲）有限

公司

2023 年 3 月

IRAS

CPFTRANSITI

ON OFFSET

公积金补贴

CPF REBATE

（公积金返

还）

与收益相关 626.20

2 / 3

8
津药药业股份

有限公司
2023 年 4 月

天津市滨海新

区财政局

就业见习基地

补贴

津人社规字

〔2020〕3 号
与收益相关 48,850.00

9
天津金耀药业

有限公司
2023 年 4 月

天津市滨海新

区财政局

就业见习基地

补贴

津人社规字

〔2020〕3 号
与收益相关 25,402.00

10
湖北津药药业

股份有限公司
2023 年 5 月 襄阳市财政局

金融局采购合

规信息服务补

贴

襄阳市人民政

府专题会议材

料

与收益相关 50,000.00

小计 1（与收益相关） 513,720.20

1
天津金耀药业

有限公司
2023 年 2 月

天津经济技术

开发区医药健

康产业促进局

提质增效示范

项目（医药制造

业）专项资金

/ 与资产相关 7,320,000.00

2
天津金耀药业

有限公司
2023 年 3 月

天津经济技术

开发区医药健

康产业促进局

提质增效示范

项目（医药制造

业）专项资金

/ 与资产相关 1,830,000.00

3
天津津药环境

科技有限公司
2023 年 3 月

天津市生态环

境局

大气污染防治

专项资金项目

津环财函

〔2022〕306

号

与资产相关 3,915,000.00

4
天津津药环境

科技有限公司
2023 年 4 月

天津经济技术

开发区生态环

境局

大气污染防治

专项资金项目

津环财函

〔2022〕306

号

与资产相关 1,087,500.00

5
津药药业股份

有限公司
2023 年 5 月 天津市财政局

合成车间自动

化升级改造项

目

发改产业

〔2021〕299

号

与资产相关 20,440,000.00

小计 2（与资产相关） 34,592,500.00

合计 35,106,220.20

注：（1）“湖北津药药业股份有限公司”为原“天津金耀集团湖北天药药业股份有限公司”，

2023 年 5 月完成更名；（2）“天津津药环境科技有限公司”为原“天津金耀生物科技有限公司”，

2023 年 3 月完成更名。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》有关规定确认

上述事项，自 2023 年 1 月 19 日至本公告日公司及控股子公司共计获

得的政府补助金额为 35,106,220.20 元，其中与资产相关的政府补助

金额为 34,592,500.00 元，记入“递延收益”；与收益相关的政府补

助金额为 513,720.20 元，根据与企业日常活动是否相关分别记入“其

3 / 3

他收益”和“营业外收入”，将对公司 2023 年度的损益产生一定积

极影响，具体会计处理以会计师年度审计确认的结果为准，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

津药药业股份有限公司董事会

2023 年 5 月 26 日